
MESTO STARÁ TURÁ 
Mestský úrad Stará Turá 

 

 

 

 

 

 

V Starej Turej, 4. 12. 2023 Bod programu: 

 

 

 

 

 

 
Materiál 

pre 12. zasadnutie Mestského zastupiteľstva Stará Turá konané dňa 13. 12. 2023 
 
 

 

 

 

Názov materiálu:    Návrh Všeobecne záväzného nariadenia č. ..../2023 ktorým sa 

zrušuje Všeobecne záväzné nariadenie č. 1/2019 o určení výšky 

dotácie na prevádzku a mzdy na žiaka základnej umeleckej školy, 

dieťa materskej školy a školských zariadení so sídlom na území 

mesta Stará Turá 
 

 

 

 

Materiál obsahuje:  
1) Dôvodová správa 

2) Návrh uznesenia 

3) Návrh všeobecne záväzného nariadenia 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Spracoval: Jakub M. Adamkovič, zástupca primátora ............................................ 

 

Schválil: Ing. Jaroslava Antalová, prednostka MsÚ ............................................ 

 

Predkladá: Ing. Jaroslava Antalová, prednostka MsÚ ............................................ 



1) Dôvodová správa 

 
Novelou č. 182/2023 Z. z., ktorou sa zmenil zákon č. 596/2003 Zb., a to konkrétne ustanovenia § 6 ods. 

12 písm. c), došlo k zrušeniu zmocňovacieho ustanovenia a povinnosti k vydaniu všeobecne záväzného 

nariadenia o podrobnostiach financovania školských zariadení v zriaďovateľskej pôsobnosti obce. 

Mestskému zastupiteľstvu v Starej Turej sa za účelom zosúladenia právneho stavu medzi zákonom 

a podzákonnými právnymi predpismi v pôsobnosti mesta navrhuje schváliť toto všeobecne záväzné 

nariadenie. 

 
 

2) Návrh uznesenia 

 
Uznesenie č. ....-12/2023 

Mestské zastupiteľstvo Stará Turá prerokovalo na svojom 12. zasadnutí dňa 13. 12. 2023 návrh 

Všeobecne záväzného nariadenia č ..... /2023 ktorým sa zrušuje Všeobecne záväzné nariadenie č. 1/2019 

o určení výšky dotácie na prevádzku a mzdy na žiaka základnej umeleckej školy, dieťa materskej školy 

a školských zariadení so sídlom na území mesta Stará Turá, a toto nariadenie 

s chva ľuj e 

trojpätinovou väčšinou prítomných poslancov podľa ustanovenia § 12 ods. 7 zákona č. 369/1990 Zb. o 

obecnom zriadení v znení neskorších predpisov. 



3) Návrh nariadenia 

 

Všeobecne záväzné nariadenie č ..... /2023 

ktorým sa zrušuje 

Všeobecne záväzné nariadenie č. 1/2019 

o určení výšky dotácie na prevádzku a mzdy na žiaka základnej umeleckej školy, dieťa 

materskej školy a školských zariadení so sídlom na území mesta Stará Turá 
 

Mestské zastupiteľstvo Mesta Stará Turá podľa § 6 v spojení s § 29 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v znení neskorších predpisov, § 6 ods. 12 písm. c) zákona č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe v 

školstve a školskej samospráve a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 

sa uznieslo na všeobecne záväznom nariadení č. 1/2019, v znení VZN č. 1/2020 zo dňa 20.02.2020, 

VZN č. 5/2020 zo dňa 28.10.2020, VZN č. 6/2021 zo dňa 09.12.2021 a VZN 4/2022 zo dňa 02.11.2022. 

Novelou č. 182/2023 Z. z., ktorou sa zmenil zákon č. 596/2003 Zb., a to konkrétne ustanovenia § 6 ods. 

12 písm. c), došlo k zrušeniu zmocňovacieho ustanovenia a povinnosti k vydaniu všeobecne záväzného 

nariadenia o podrobnostiach financovania školských zariadení v zriaďovateľskej pôsobnosti obce. 

Mestské zastupiteľstvo v Starej Turej sa za účelom zosúladenia právneho stavu medzi zákonom 

a podzákonnými právnymi predpismi v pôsobnosti mesta sa uznieslo na tomto všeobecne záväznom 

nariadení. 
 

Článok 1 

Zrušovacie ustanovenie 

1) Zrušuje sa všeobecne záväzné nariadenie mesta č. 1/2019, v znení VZN č. 1/2020 zo dňa 

20.02.2020, VZN č. 5/2020 zo dňa 28.10.2020, VZN č. 6/2021 zo dňa 09.12.2021 a VZN 4/2022 zo 

dňa 02.11.2022. 

2) Toto všeobecne záväzné nariadenie nadobúda účinnosť pätnástym dňom od vyvesenia na úradnej 

tabuli mesta v súlade s ustanovením § 6 ods. 8 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších predpisov. 

 

 

PharmDr. Leopold Barszcz 

primátor mesta 


